



## Z Katechizmu Kościoła Katolickiego - **DZIESIĘĆ PRZYKAZAŃ**

### Dekalog w Piśmie świętym

**2056** Słowo "Dekalog" znaczy dosłownie "dziesięć słów". Te "dziesięć słów" objawił Bóg swojemu ludowi na świętej górze. Zostały nam przekazane w Księdze Wyjścia i w Księdze Powtórzonego Prawa. Już w Starym Testamencie święte księgi powołują się na "dziesięć słów", ale dopiero w Nowym Przymierzu, w Jezusie Chrystusie, zostanie objawiony ich pełny sens.

**2057** Dekalog staje się zrozumiały najpierw w kontekście Wyjścia, które jest wielkim wydarzeniem wyzwolenia przez Boga. Niezależnie od tego, czy przykazania są sformułowane jako zakazy, czy też przykazania pozytywne (jak: "Czcij ojca twego i matkę swoją"), wskazują one warunki życia wyzwolonego z niewoli grzechu. Dekalog jest drogą życia.

**2058** "Dziesięć słów" streszcza i ogłasza prawo Boże: "Te słowa wyrzekł Pan do waszego zgromadzenia na górze spośród ognia, obłoku i ciemności donośnym głosem, niczego nie dodając. Napisał je na dwu tablicach kamiennych" (Pwt 5, 22). Dlatego te dwie tablice nazywane są "Świadectwem". Umieszczone są na nich postanowienia Przymierza zawartego między Bogiem a Jego ludem.

**2059** Bóg wypowiada "dziesięć słów" w czasie teofanii („samoobjawienia”). Dar przykazań jest darem samego Boga i Jego świętej woli. Bóg, dając poznać swoją wolę, objawia się swojemu ludowi.

**2060** Dar przykazań i Prawa stanowi część zawartego przez Boga Przymierza. Objawienie "dziesięciu słów" dokonuje się po tym, jak lud zobowiązał się "uczynić" wszystko, co Pan powiedział i "być posłusznym".

**2061** Przykazania nabierają pełnego znaczenia w ramach Przymierza. Pierwsze z "dziesięciu słów" przypomina o uprzedzającej miłości Boga do swego ludu: Ponieważ człowiek, ponosząc karę za grzech, przeszedł z raju wolności do niewoli tego świata, dlatego też pierwsze słowa przykazań Bożych, mówią o wolności: "Ja jestem Pan, twój Bóg, który cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli" (Wj 20, 2; Pwt 5, 6).

*(ciąg dalszy na poprzedniej stronie)*

**Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57, 38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, [www.parafia-bobrka.pl](http://www.parafia-bobrka.pl);**  
poczta@parafia-bobrka.pl  
**Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego**

## GŁOS SERCA

TYGODNIK  
LITURGICZNO-  
INFORMACYJNY Parafii  
pw. Najświętszego Serca  
Pana Jezusa w Bóbrce



**Niedziela Chrztu  
Pańskiego  
7 stycznia  
2024 ROKU  
Numer 384**



*Z niedzielnej Ewangelii - **Niedziela Chrztu Pańskiego***

*"...Przyszedł Jezus z Nazaretu  
i przyjął od Jana chrzest..." (Mk 1,9)*

Bywa, żeś jest ważniejszy od innych. Wszędzie albo tylko w jednym miejscu. Zawsze, albo tylko przez krótki okres czasu. Nad pięćmioma lub setkami ludzi. Bardzo wtedy pamiętasz, żeś ważniejszy. Wszyscy muszą pamiętać. To oni muszą do ciebie przyjść, ciebie prosić, tobie się kłaniać.

*"...Przyszedł Jezus z Nazaretu i przyjął od Jana chrzest..."*

Bywa, żeś jest ważniejszy od innych. Więc wydaje ci się, że zawsze musisz mieć rację. Że zawsze musisz być lepszy. Zawsze musisz być górą. Nie wypada wtedy korzystać z cudzych rad. Nie wypada iść po pomoc do podwładnego. Nawet więcej. Masz wrażenie, że nie wypada ci nawet zajmować się zwykłymi szarymi sprawami, codziennymi obowiązkami, drobnymi przepisami, tym, co robią wszyscy "mali" ludzie.

*"..Przyszedł Jezus z Nazaretu i przyjął od Jana chrzest..."*

Bywa, żeś jest ważniejszy od innych. I boisz się, by ci nie spadła korona. Dlatego wydziwiasz. Dlatego tak ciężko być normalnym, gdy jest się "kims"... A Jezus, który gładzi grzechy świata, pochylił głowę przed Janem. Bo chciał być wszędzie tam, gdzie są ludzie. Bo był Prawdziwym Człowiekiem.

*"...W chwili, gdy wychodził z wody, ujrzał rozwierające się niebo i Ducha jak gołębicę zstępującego na siebie..."*

**Bogumiła Szewczyk**

## INTENCJE MSZALNE

### BÓBRKA

Poniedziałek 8.01	16.00	Śp. Zbigniew Szpojnarowicz – Anny Węgrzyn z rodziną
Wtorek 9.01	16.00	Dziękczynna, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Członkiń Róży pw. Królowej Apostołów i ich Rodzin
Środa 10.01	16.00	Śp. Stanisław Małecki – od Beaty i Dariusza Zamojskich
Czwartek 11.01	16.00	1. Śp. Aniela Wójcik – od Ireny Borek z rodziną 2. Śp. Stanisław Małecki – od żony Marii Małeckiej
Piątek 12.01	16.00	Śp. Kornelia Łastowska – od Aliny i Łukasza Wasylkowskich
Sobota 13.01	16.00	Śp. Zofia i Michał Wysoczańscy, Jacek i Tadeusz Drozdowscy – od Czesławy Latusek z rodziną
<b>Niedziela 14.01</b>	8.30	Śp. Stanisława Dobrowolska – od Rodziny Czerwińskich
	12.30	Śp. Zofia i Michał Wysoczańscy, Jacek i Tadeusz Drozdowscy – od Heleny z rodziną

### ORELEC

Środa 10.01	17.30	Śp. Władysław Kuchar
Piątek 12.01	17.30	Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Bolesława – 70-te urodziny
Sobota 13.01	15.00	Dziękczynna, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Kazimierzy Podgórskiej – 90-te urodziny
<b>Niedziela 14.01</b>	7.00	Śp. Augustyna i Zenon Słotwińscy
	11.00	Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Małgorzaty i Janusza Sadowskich – 30 rocznica ślubu

### SOLINA

<b>Niedziela 14.01</b>	9.45	O Boże błogosławieństwo dla Marioli Ryłko z okazji urodzin
------------------------	------	--

### Ogłoszenia Duszpasterskie – Niedziela Chrztu Pańskiego 7.01.2024 r.

1. W środę przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do MB Nieustającej Pomocy.
2. W piątek adoracja Najświętszego Sakramentu w Bóbrce o godz. 20.00.
3. W sobotę o godz. 10.00 zbiórka ministrantów.
4. Dzisiaj Święto Chrztu Pańskiego, które kończy okres Narodzenia Pańskiego. Kolędy śpiewamy do 2 lutego.

5. Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w modlitewnych spotkaniach w kościele, lub nie mogąc uczestniczyć z obiektywnych przyczyn łączyli się duchowo. Jeszcze raz przypominamy, że jeżeli Rodzina pragnie pobłogosławić dom lub porozmawiać o sprawach wiary to zawsze jest to możliwe po uprzednim indywidualnym zgłoszeniu.

6. Intencje różańcowe na styczeń:

- 1). Abyśmy każdego dnia otwierali się na działanie Ducha Świętego
- 2). O pokój na świecie, w naszej Ojczyźnie, w naszych rodzinach i w naszych sercach.

***Syn Boży, Ten, który jest bez grzechu, staje pośród grzeszników, pokazuje, że Bóg jest blisko ludzi, którzy się nawracają. Jezus bierze na swe barki ciężar win całej ludzkości, rozpoczyna swoją misję, stając na naszym miejscu, na miejscu grzeszników, świadomy czekającego Go krzyża.***  
Benedykt XVI



2062 Życie według przykazań jest *odpowiedzią* na miłość Pana. Jest wyrazem wdzięczności, hołdem składanym Bogu i dziękczynieniem.  
2063 Wszystkie zobowiązania są wyrażone w pierwszej osobie ("Ja jestem Pan...") i skierowane do pojedynczej osoby ("ty"). Bóg daje poznać swoją wolę całemu ludowi, a zarazem każdemu z osobna: Pan nakazywał miłość względem Boga i uczył sprawiedliwości w stosunku do bliźniego, by człowiek był sprawiedliwy i godny Boga. Przez Dekalog przygotowywał człowieka do przyjaźni ze sobą i do zgody z bliźnim... Prawdy te trwają niezmiennie również i w naszych czasach, bo przyjście Boga w ciele wypełniło je tylko i rozwinęło, nic w nich nie zmieniając.